1) Verba: χρῶ—τούτων aptius ad finem praeceptorum sunt collocata.

2) Sententia est: in rebus omnibus id statuunt, quod optimum est, non: inter omnes optime se habent.

3) Carthaginienses simul cum Lacedaemoniis optime inter Graecos (τῶν Ἑλλήνων) rempublicam administrare graecum oratorem scripsisse non credo.

4) Laudandi sunt, qui ratione quoque, non solum natura modesti sunt.

5) Additum est πάντα τὸν βίον.

6) Φιλονικία certationem significat cum vituperatione quadam, φιλονικία est vincendi studium. V. Bait. ad h. l.

7) Περὶ τῶν λοιπῶν, quod sequitur, est: de ceteris rebus, postquam liberis suis consuluerunt.

8) Curam in eo posuerunt, sese praeparaverunt.

9) „Quis sanae mentis orator contenderit Atheniensibus deberi magnam gratiam, quod ipsi per tot annos felices fuerint.“ V. Bait. ad h. l.

10) Potestas ea ipsa re est significata, quod triremes duplo plures quam reliqui possidebant. [grate non debebant assentire.

11) Iis, quae Buttmanus Gramm. ampl. I, 281. docuit, BS. in Iso-

12) V. Saupp. in Iahn. annual. Vol. VI. p. 65.

13) Quasi nos pro illo bellum gessissemus. V. Bait. ad h. l.

14) Proprie dicuntur, qui res magni momenti, ut leges, foedera, pacta, similia, in templis asservandas reponunt. V. Bait. ad h. l. [Cor. ad h. l.

15) Πολλαχῆ—κατὰ πολλοὺς τρόπους διανοούμενος καὶ σκοπιῶν

Orat. V, 4. φιλονικίας c. Urb., D. c. vulg. φιλονεικίας. 14. διαλεχθῆναι σοί¹⁾. B. D. BS. c. libr. διαλεχθῆναι σοι. 61. τηλικούτων²⁾ c. libr. praet. Urb., D. c. Urb. τηλικούτων κακῶν. 113. καλλίστας³⁾. B. D. c. libr. κάλλιστα. — φιλονικεῖν c. Urb., D. c. vulg. φιλονεικεῖν. 142. τῶν ἄλλων⁴⁾. Vulg. τῶν ἄλλων Ἑλλήνων, B. D. BS. c. Urb. τῶν Ἑλλήνων.

Orat. VI, 11. ἡμῶν⁵⁾ c. Med. Ald., B. D. ὑμῶν. 12. ὑμᾶς⁶⁾ c. Ambr. Vat., 2., B. D. BS. ἡμᾶς. 13. διδάσκειν ὑμᾶς c. Ambr. Med., B. D. BS. διδάσκειν ἡμᾶς. 20. τοῖς συναπολουθούσιν⁷⁾ c. Urb., B. D. BS. τοῖς συναπολουθούσιν. 34. ὑμῖν c. Ambr., B. D. BS. ἡμῖν. 59. ἔσεσθαι⁸⁾ c. vulg. et Laur., B. D. BS. c. Urb. γενέσθαι. 69. μενεῖν⁹⁾. B. c. libr. μένειν. 72. ὑμῖν c. Ambr., B. D. BS. ἡμῖν. 89. ὁμοίως δ¹⁰⁾. B. D. BS. c. Urb. ὅμως δ. Vulg. εἰ δέ. — ὑμῖν ἔστιν¹¹⁾ c. Laur., B. D. BS. ἡμῖν ἔστιν. 105. ταῦτά¹²⁾. B. D. BS. c. libr. ταῦτό. 106. ὑφ' ὑμῶν¹³⁾. B. D. BS. c. libr. ὑφ' ἡμῶν.

Orat. VII, 10. τοιαύταις c. Ambr., B. D. τοσαύταις. 53. φιλονικῶν. B. D. BS. c. libr. φιλονεικῶν. 56. τότε¹⁴⁾ c. vulg., B. D. BS. c. Urb. ποτέ.

Orat. VIII, 1. εἰ περὶ¹⁵⁾ c. Dionys., B. D. BS. εἰ καὶ περὶ. 32. βέλτιον¹⁶⁾ c. Ambr. et libr. omn. Antid., B. D. BS. βέλτιον τῶν ἄλ-

1) Est ceteris oppositum.

2) Est minime verisimile Isocratem, qui alijs in locis Alcibiadem summis ornet laudibus, hic eum tantorum malorum auctorem dicere, quippe qui eo, quod Lacedaemoniis auctor malorum factus erat, commoda attulerit Atheniensibus. V. me ad Areop. p. 224—225.

3) De ratione, qua maiores praetulerint illa facta, non est sermo. V. Bait. ad Paneg. p. 7.

4) Tot gentes subegisti, quot urbes nemo alius (orator graecus vix dixerit: nemo Graecorum) cepit.

5) Sequitur τῆς ἡμετέρας φιλίας. V. me ad Areop. 98.

6) Sermo de iis est, qui civibus consilium dederint.

7) Commilitones, qui in eo sunt, ut eum sequantur.

8) Sequitur: εἴπερ χορὴ περὶ τῶν μελλόντων τεκμαίρεσθαι.

9) Praecedunt: ἐμπλησθήσονται καὶ ζητήσουσι.

10) Comparat id, quod singuli debeant facere, quum hostes iniusta imperent, cum eo, quod tota civitas. ὅμως, quod Urb. praebet, ferri nequit. Non enim sibi sunt opposita.

11) Ipse hoc ijs suadet.

12) Sequitur ὄνπερ.

13) Archidamus erat inter iuniores, quorum tantummodo erat pugnare, non aliquid cum ceteris statuere.

14) Est de illo tantummodo tempore sermo, quo Areopagitae auctoritate summa fruebantur. V. me ad h. l.

15) Si de ulla alia re id conveniebat.

16) Qui mentem suam excolunt, meliore fortuna utentur quam antea.

λων. 39. νοσοῦσαις¹⁾ c. vulg. et Scaph., B. BS. c. Urb. et libr. Antid. ἀγνοοῦσαις. 41. ἀξιοῦμεν²⁾ c. Dionys., B. D. BS. ἔχομεν. 44. ἀπολουθούσιν³⁾ c. Ambr. Laur. et cett. libr. Antid., B. D. BS. ἀπολουθούσιν. 86. Δάτω δὲ⁴⁾ c. Urb. Ambr., B. D. δὲ τῷ Πόντῳ. 87. ἀλλ' ἐφησθησόμενοι⁵⁾ c. vulg., B. D. BS. c. Urb. ἀλλὰ συνησθησόμενοι. 119. ὑμῶν⁶⁾ c. vulg., B. D. BS. c. Urb. ἡμῶν. 142. δυναστείας⁷⁾ c. Laur. et antiqu. libr. Antid., B. D. BS. τὰς δυναστείας.

Orat. IX, 29. προᾶξιν⁸⁾ c. vulg., B. D. BS. c. Urb. πόλιν. 52. δυστυχήσας⁹⁾ c. Aristot., Urb. δυστυχήσας τῆς πόλεως, B. D. BS. c. cett. libr. δυστυχισάσης τῆς πόλεως. 75. τεκμαίρεσθαι¹⁰⁾ c. Urb. marg. (Vat., ut videtur, τεκμαίρεσθαι), B. D. BS. c. cett. libr. μιμείσθαι.

Orat. X, 2. τὰ τοιαῦτα¹¹⁾ c. Vat., B. D. BS. τοιαῦτα. 21. οὐδ' ἐνός c. Vat. 2., B. D. BS. c. Urb. Vat. οὐδενός. Vulg. οὐδένός. 26. δῶμῃ¹²⁾ c. Urb., B. D. BS. δῶμη καὶ τόλμῃ. 31. τὴν σωφροσύνην¹³⁾ c. vulg., B. D. BS. c. Urb. Vat. σωφροσύνην. 34. ἀεὶ δεδιότα¹⁴⁾ c. Vat. et vulg., B. D. BS. c. Urb. δεδιότα. 35. τῆς ἀρχῆς¹⁵⁾. Vulg. τὴν ἀρχὴν, B. D. BS. c. Urb. Vat. τῆς ἀρετῆς.

Orat. XI, 46. γεγονυῖων¹⁶⁾ c. vulg., B. D. BS. c. Urb. γενομένων.

Orat. XII, 21. περὶ με¹⁷⁾ c. Urb., B. D. c. vulg. περὶ ἐμέ. 22.